
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
Zasedala Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů  

 
Tisková zpráva 

 
Dne 11. října 2004 proběhlo zasedání poradního orgánu vlády - Rady vlády pro 

rovné příležitosti žen a mužů. Kromě členek a členů Rady se zasedání Rady zúčastnili i 

stálí hosté – zástupci hejtmanů, zástupkyně ministerstva dopravy a zástupkyně Svazu 

měst a obcí České republiky.   

Zasedání zahájila a jeho průběh řídila předsedkyně Rady vlády pro rovné 

příležitosti žen a mužů Mgr. Anna Čurdová, poslankyně Parlamentu České republiky.  

Členky a členové Rady vzali na vědomí informaci o projednávání návrhu 

směrnice Rady Evropské unie o zavedení zásady rovného zacházení s ženami a  muži 

v přístupu a využívání zboží a služeb. 

Účastníci zasedání vyslechli podrobné vyhodnocení stavu o plnění resortních 

priorit a postupů při prosazování rovnosti mužů a žen v resortu ministerstva průmyslu a 

obchodu a vyhodnocení práce pracovní skupiny ministerstva financí ustavené podle 

usnesení vlády ze dne 10. září 2003 č. 896 ke zpracování metodiky rozpočtování 

z hlediska rovnosti žen a mužů (gender budgeting). 

Rada projednala informace o práci pracovní skupiny pro rodinu a rovné 

příležitosti, návrh propagačního materiálu Rady vlády a vyslechla informace týkající se 

soudního rozhodnutí ve věci diskriminace na základě věku a další informace o 

Evropské ženské lobby a e-learningovém vzdělávání úředníků veřejné správy 

v problematice rovných příležitostí pro ženy a muže. Zástupkyně ministerstva vnitra 

podala informace o programu DAPHNE II, jehož cílem je prevence násilí páchaného na 

ženách, dětech a mladistvých a pomoc jeho obětem. 

Další zasedání Rady je plánováno na 7. prosince 2004. 

 
 
 
V Praze dne 14. 10. 2004                         Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  

                                            

                                                   


